- 1 -

  2025年２月６日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 あ ら た

代 表 者
代 表 取 締 役

社長執行役員
須 崎 裕 明

(コード番号 2733 東証プライム)

問合せ先責任者

上席執行役員

コーポレートガバナンス

統 括 本 部 長

土 谷 信 貴

(TEL 03-5635-2800)

代表取締役及び役員等の人事異動に関するお知らせ

 当社は、取締役会において代表取締役及び役員等の人事異動に関しまして、下記のとおり決議い

たしましたので、お知らせいたします。

記

１． 代表取締役の異動（2025年４月１日付）

２． 代表取締役の異動理由

2026 年３月期は、中期経営計画 2026 の中で最も挑戦的な目標に向けて「成長を加速」させ

る計画の最終年度であり、また次の中期経営計画に向けた新たな戦略を構築する年度であるこ

とを踏まえ、新しい発想と新たな推進力による持続的で飛躍的な成長を図ることを目的として、

指名・報酬委員会からの推薦の元、代表取締役の異動を行うものであります。

３． 新任代表取締役の略歴

氏 名 略 歴 所有株式

東風谷 誠一

こちや せいいち

(1966年2月23日生)

1988年  9 月  タナカ㈱入社

2004年  4 月 当社 関東支社マネージャー

2010年  8 月 当社 広域量販部統括マネージャー

2017年  4 月  当社 執行役員首都圏支社副支社長

2018年  4 月  当社 執行役員首都圏支社長

2020年  4 月  当社 常務執行役員首都圏支社長

2023年  6 月  当社 取締役専務執行役員首都圏支社長

兼営業本部副本部長

2024年  4 月  当社 取締役副社長執行役員営業本部長（現任）

3,300株

新  役  職  名
氏 名

旧  役  職  名

役 職 委 嘱 ・ 担 当 業 務 役 職 委 嘱 ・ 担 当 業 務

取 締 役 会 長  須 崎 裕 明 代 表 取 締 役
社 長 執 行 役 員

代 表 取 締 役
社 長 執 行 役 員

経 営 戦 略 本 部 長 東 風 谷 誠 一
取 締 役
副社長執行役員

営 業 本 部 長

- 2 -

４．取締役及び執行役員の人事異動（2025年４月１日付）

（注）１．業務執行ではない担当は（ ）書きしております。

   ２．現上席執行役員経営戦略本部中部支社駐在である森島義久は 2025 年３月 31 日をもって退任いたします。

      ３．現(株)D-Nee コスメティック代表取締役社長である中谷大は、2025 年３月 31 日をもって代表取締役社長

を辞任いたします。

   ４．人事本部・業務本部・コーポレートガバナンス統括本部に加え、システム本部及び IT 改革 DX 推進本部

を管理統括本部配下に加えます。

新  役  職  名
氏 名

旧  役  職  名

役 職 委 嘱 ・ 担 当 業 務 役 職 委 嘱 ・ 担 当 業 務

取 締 役 特 別 顧 問  畑 中 伸 介 取 締 役 会 長
（ 取 締 役 会 議 長 及 び

指 名 ・ 報 酬 委 員 長 ）

取 締 役 会 長
（ 取 締 役 会 議 長 及 び

指 名 ・ 報 酬 委 員 長 ）
須 崎 裕 明

代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
（ E S G 委 員 長 ）

取 締 役 経 営 全 般 表   利 行
取 締 役

副社長執行役員
経 営 全 般

代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員

経 営 戦 略 本 部 長

（ E S G 委 員 長 ）
東風谷  誠一

取 締 役

副社長執行役員
営 業 本 部 長

取 締 役

副 社 長 執 行 役 員

管 理 統 括 本 部 長 兼

I T 改 革 D X 推 進 本 部 長
瓜 生 善 郎

取 締 役

専 務 執 行 役 員

経 営 戦 略 本 部 長 兼

管 理 統 括 本 部 長

取 締 役

専 務 執 行 役 員

商 品 本 部 長 兼

商 品 部 長 兼

(株)D-Nee コスメティック

代 表 取 締 役 社 長

畑 中 秀 太
取 締 役

常 務 執 行 役 員

商 品 本 部 長 兼

商 品 部 長

専 務 執 行 役 員
経 営 戦 略 本 部

北 海 道 支 社 駐 在
滝  口      斉 専 務 執 行 役 員 北 海 道 支 社 長

常 務 執 行 役 員

海 外 事 業 本 部 長 兼

中 国 エ リ ア 担 当 兼

新楽華（広州）国際貿易有限

公 司 董 事 長 兼

総 経 理

振 吉 高 広 常 務 執 行 役 員

海 外 事 業 本 部 長 兼

新楽華（広州）国際貿易有限

公 司 董 事 長 兼

総 経 理

常 務 執 行 役 員 営 業 本 部 長 西 尾 将 義 執 行 役 員 九 州 支 社 長

上 席 執 行 役 員 業 務 本 部 長 根 橋   央 上 席 執 行 役 員
業 務 本 部 長 兼

IT 改革 DX 推進本部副本部長

執 行 役 員
経 営 戦 略 本 部

経 営 戦 略 部 長
田 中 康 雄 執 行 役 員

経営戦略本部経営戦略部長兼

海外事業本部海外事業部長

執 行 役 員
人 事 本 部 長 兼

人 事 部 長
河 野 博 之

人 事 本 部 長 兼

人 事 部 長

執 行 役 員 営 業 本 部 広 域 量 販 部 長 宮 川 博 行  営 業 本 部 広 域 量 販 部 長

執 行 役 員 営 業 本 部 広 域 量 販 部 長 山 本 直 幹  営 業 本 部 広 域 量 販 部 長

執 行 役 員 北 海 道 支 社 長 山 口 大 吾
ロ ジ ス テ ィ ク ス 本 部

カスタマーロジスティクス部長

執 行 役 員

九 州 支 社 長 兼

ア サ ヒ 化 粧 品 販 売 （ 株 ）

常 務 取 締 役

由  利 勝  昭
ア サ ヒ 化 粧 品 販 売 （ 株 ）

常 務 取 締 役

- 3 -

５． その他の異動
（2025 年２月 28 日）

 現監査等委員である取締役（社外取締役）の石井秀雄は一身上の都合により、取締役を辞任いたします。

（2025 年３月１日付）

  現補欠の監査等委員である取締役の岡田修一氏が、監査等委員である取締役（社外取締役）に就任いたします。

（2025 年４月１日付）

（１）現執行役員IT改革DX推進本部長である山田英幸は執行役員を退任し、IT改革DX推進本部副本部長に就任

いたします。

（２）現北海道支社物流統括部長である仙台裕一は、ロジスティクス本部カスタマーロジスティクス部長に就

任いたします。

   （３）現東北支社副支社長である真木信浩は、東北支社長付となります。

   （４）現東北支社営業統括部第一営業部長である遠藤高志は、東北支社副支社長に就任いたします。

   （５）現海外事業本部付SIAM ARATA CO.,LTD.マネージングダイレクターである野上敏彰は、海外事業本部副

本部長兼ASEANエリア担当へ就任いたします。

   （６）現海外事業本部統括マネージャーである早川塁は、海外事業本部付SIAM ARATA CO.,LTD.マネージング

ダイレクターに就任いたします。

６．2025 年６月開催予定の第 23回定時株主総会による取締役の異動
（１）現取締役会長（2025年４月１日付 取締役特別顧問）である畑中伸介は取締役を退任し、特別顧問に就

任いたします。

（２）現取締役副社長執行役員（2025年４月１日付 取締役）である表利行は取締役を退任いたします。

以上